
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ       Άνδρος, 3/3/2022 
         
ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση απόφασης ορισμού Αντιδημάρχων. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 43/2022 
Ο Δήμαρχος Άνδρου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 
άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων 
και την αναπλήρωση του Δημάρχου, καθώς και από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134) και συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 47 του ν. 4647/2019,  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 86,87,88 και 89 του ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 
ν.4483/2017 (Α’ 107) και το άρθρο 10 του ν. 4674/20 (ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α') και την παρ. 3 ε' του 
άρθρου 3 του Ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 {απόφαση ΓΠ-191/20.3.2014 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. (ΦΕΚ 698/τ.Β’/2014)} για τον Δήμο Άνδρου, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 
9.128 κατοίκους. 

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Άνδρου έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες. 

6. Το γεγονός ότι στον Δήμο μπορεί να ορισθούν τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι καθώς και ένας άμισθος 
αντιδήμαρχος  

7. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019: Ορισμός Αντιδημάρχων. 

8. Τις με αριθμούς 32/2019 και 44/2019 Αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Σύρου. 

9. Το από 03/09/2019 πρακτικό Σύμπραξης Δημοτικών Παρατάξεων («Μαζί για την Άνδρο», «Άνδρος, η 
πρώτη μας σκέψη», «Νέο Ξεκίνημα») για τη Διοίκηση του Δήμου Άνδρου (αρ. πρωτ.:  9240/04-09-2019), το 
οποίο επικυρώθηκε στις 04/09/2019 από τον πλειοψηφήσαντα Δημοτικό Σύμβουλο του επιτυχόντος 
συνδυασμού, σύμφωνα με άρθρο 66 παρ. 7 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει σήμερα. 

10. Το από 04/09/2019 πρακτικό για την παροχή έγκρισης του συνόλου των Δημοτικών Συμβούλων της 
Δημοτικής Παράταξης «Άνδρος, η πρώτη μας σκέψη» (αρ. πρωτ.: 9248/04-09-2019) για τον ορισμό του 
Δημοτικού Συμβούλου Δημητρίου Ν. Γιαννίση ως Αντιδημάρχου. 

11. Την υπ΄ αριθ. 290/2021 (ΑΔΑ: ΨΠΨ1ΩΨΙ-5ΩΞ) Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων,  

12. Την υπ΄ αριθ. 291/2021 (ΑΔΑ: 9Κ9ΙΩΨΙ-ΘΓΩ) Απόφαση Δημάρχου περί τροποποίησης της Απόφασης 
ανάθεσης δράσεων σε εντεταλμένους Δημ. Συμβούλους, 

13. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου,  

14. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου (ΦΕΚ 2127/τ.Β’/02-10-2015), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Α. Τροποποιεί την υπ΄ αριθ. 290/2021 Απόφαση Δημάρχου και ορίζει τα κάτωθι από 1/4/2022:  
- τον κ. Νικόλαο Μ. Μουστάκα, από τη Δημοτική Παράταξη «Μαζί για την Άνδρο» ως έμμισθο Αντιδήμαρχο  
- την κ. Αθηνά Γ. Μακρή - Κοζανίτη, από τη Δημοτική Παράταξη «Μαζί για την Άνδρο», ως άμισθη  
Αντιδήμαρχο.  
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθ. 290/2021 (ΑΔΑ: ΨΠΨ1ΩΨΙ-5ΩΞ) Απόφαση Δημάρχου.  
Β.  Η παρούσα να κοινοποιηθεί στους ανωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους, να δημοσιευτεί σε μια από τις 
ημερήσιες εφημερίδες του Νομού Κυκλάδων, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δήμου. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΤΣΑΡΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΛΘΩΨΙ-ΟΓΩ


		2022-03-03T14:39:23+0200
	Athens




